
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« /Р » ^е л :.^М Л -2014 г. №
7“ г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ от 27.12.2011 № 41 «Об утверждении 
Административного регламента комитета по культуре Ленинградской 

области по предоставлению государственной услуги «Предоставление доступа 
к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»

В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления» приказываю:

1. Внести в приказ комитета по культуре Ленинградской области от 
27.12.2011 № 41 «Об утверждении Административного регламента комитета по 
культуре Ленинградской области по предоставлению государственной услуги 
«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам 
данных», следующие изменения:

1) пункт 13 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«Сроки исполнения предоставления государственной услуги:
1. Время между датой поступления новых книг в библиотеку и датой их 

включения в электронный каталог не превышает 30 календарных дней;
2. Время вывода необходимой библиографической записи/записей на 

компьютер пользователя зависит от возможности пропускного канала сети 
Интернет в той точке доступа, откуда осуществляется подключение к серверу 
ЛОУНБ или ЛОДБ, и загруженности сервера.

В читальном зале библиотеки (откуда производится подключение к серверу 
ЛОУНБ или ЛОДБ) время ожидания зависит от загруженности сервера и не может 
превышать 15 минут».

2) пункт 18 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:



«Сроки исполнения предоставления государственной услуги:
1. Время между датой поступления новых книг в библиотеку и датой их 

включения в электронный каталог не превышает 30 календарных дней;
2. Время вывода необходимой библиографической записи/записей на 

компьютер пользователя зависит от возможности пропускного канала сети 
Интернет в той точке доступа, откуда осуществляется подключение к серверу 
ЛОУНБ или ДО ДБ, и загруженности сервера.

В читальном зале библиотеки (откуда производится подключение к серверу 
ЛОУНБ или ЛОДБ) время ожидания зависит от загруженности сервера и не может 
превышать 15 минут».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя 
комитета Мельникову О.Л.

Председатель комитета 
по культуре Ленинградской области Н.Г. Кононенко


